
Pozn: požadavky stanovené v Nařízení komise (EU) č. 1300/2014 ze dne 18.listopadu 2014 platí pouze pro modernizované a nové vozy po roce 2007

Kód řady Označení řady
rok výroby, 

modernizace

vyhrazená místa pro OOSPO včetně míst pro invalidní vozík

(dle bodu 4.2.2.1.2.1 Nařízení komise (EU) č. 1300/2014 je nutné vyznačit 10% z 

kapacity vozu a zároveň sedadla musí splňovat požadované charakteristiky; u vozů s 

výrobou / modernizací do roku 2007 včetně může být označeno méně sedadel dle 

tehdy schválené dokumentace)

čísla míst pro vozík

138 Amz 138 2002-10 91,92,93,94,95,96
139 Apee 139 2010-2011 11,13,15,102,104,106
140 Aee 140 2010-2011 11,13,15,92,94,96
142 Aee 142 2008 11,13,15,92,94,96
143 Ampz 143 2006, 2015-16 92,101,103,104,105,106
145 Aee(61) 145 2001 11,13,92,94
146 Ampz 146 1999, 2015-16 92,101,103,104,105,106
149 A 149 1977-1978 11,13,92,94
152 Aee 152 1999-2001 11,13,92,94
223 Bdmz 223 2019 101,102,103,104,105,106
224 Bmz 224 2019-20 11,13,15,102,104,106
225 Bmz 225 2002-10 11,13,15,112,114,116
226 Bmz 226 2002-10 11,13,15,112,114,116
227 Bdmpz 227 2015-2016 92,94,96,98,101,103,105,107
228 Bhmpz 228 2015-2016 82,88,91,93,95,97 25, 27
229 Bmz 229 2017-19 11,13,15,102,104,106
231 Bdpee 231 2015-2016 92,94,96,98,102,104,106,108
232 Bmz 232 2002-2010 11,13,15,112,114,116
233 Bdmpee 233 2013-2014 11,13,15,17,152,154,156,158
234 Bmz 234 1980-1982 11,13,15,112,114,116
235 Bmz 235 2002-2010 11,13,15,112,114,116
236 Bbdgmee 236 2011-2014-5 11,13,15,61,62 12, 14
237 Bpee 237 2010-2011 15,17,102,104,105,106,107
238 Bee 238 2010-2011 11,13,15,102,104,106
241 Bmz 241 2006, 2015-16 11,13,15,112,114,116
243 Bee 243 1984 11,13,102,108
245 Bmz 245 2000, 2015-16 11,13,15,112,114,116
249 B 249 1979-1984 11,13,102,108
251 B 251 (býv A 151) 1975 11,13,92,94
253 Bdmpee 253 1990 4 místa (2+2 místa ve středním oddíle)
262 Bdt 262 1972-1975 4 místa (11,13,15,17) místa na druhé straně než je kolo
263 Bdmtee 263 1990 4 místa (2+2 místa ve středním oddíle)
264 Bd 264 1979 102,104,106,108
265 Bdmtee 265 2013 dle Technické dokumentace od zhotovitele modernizace
266 Bdmtee 266 2013 dle Technické dokumentace od zhotovitele modernizace
272 Bee 272 1997-1999 11,13,15,104,106
273 Bee 273 1993-1997 11,13,102,104
275 Bdmtee 275 1990 4 místa (2+2 místa ve středním oddíle)
276 Bdtee 276 2013-14 21,22,23,24,25,26,27,28
278 Bt 278 1972-1975 4 místa (11,13,114,116)
279 Bdt 279 1986-1987 11,13,114,116
280 Bdt 280 1990-1991 11,13,114,116
281 Bdmtee 281 1990 4 místa (2+2 místa ve středním oddíle)
285 Btee 285 1974 4 místa (11,13,114,116)
286 Bdtee 286 1973-1974 4 místa (11,13,15,17) místa na druhé straně než je kolo
287 Bdtee 287 1973-1974 4 místa (11,13,15,17) místa na druhé straně než je kolo
288 Bt 288 1973 4 místa (11,13,114,116)
289 Btee 289 1986-1987 4 místa (11,13,114,116)
292 Bmto 292 1976 4 místa na druhé straně než je kolo
294 Bdmteeo 294 2001 4 místa na druhé straně než je kolo
295 Bfhpvee 295 2011-2012 11,12,14,15,16,18, 72,73,74,76,77,78 11, 15
296 Bdmteeo 296 2016 16 míst
346 ABmz 346 1978-1981 11, 12, 111, 112, 113, 114
347 ABpee 347 2013-2014 11,13,15, 112,114,116,118
349 AB 349 1984 11,13,112,118
395 ABfhpvee 395 2017 2.třída: 14,15,24,28; 1.třída: 92,94,96 11, 15
447 BDbmsee 447 1987-1988 dle Technické dokumentace výrobce
449 BDs 449 1981 102,108
450 BDs 450 1974-1976 102,108
453 Bvt 453 1974, 2007 kolovůz
454 BDsee 454 1975-1976 102,108
590 Btu 590 1966 2 místa
752 Btn 752 (042) 1993 4 místa (11,13,114,116)

Místa ve vozech označená pro Osoby se sníženou schopností pohybu a orientace (OOSPO)

Osobní vozy klasické stavby, připojné vozy

Příloha 3 Místa ve vozech pro OOSPO 30

Platnost od: 13.12.2020



Pozn: požadavky stanovené v Nařízení komise (EU) č. 1300/2014 ze dne 18.listopadu 2014 platí pouze pro modernizované a nové vozy po roce 2007

Kód řady Označení řady
rok výroby, 

modernizace

vyhrazená místa pro OOSPO včetně míst pro invalidní vozík

(dle bodu 4.2.2.1.2.1 Nařízení komise (EU) č. 1300/2014 je nutné vyznačit 10% z 

kapacity vozu a zároveň sedadla musí splňovat požadované charakteristiky; u vozů s 

výrobou / modernizací do roku 2007 včetně může být označeno méně sedadel dle 

tehdy schválené dokumentace)

čísla míst pro vozík

Místa ve vozech označená pro Osoby se sníženou schopností pohybu a orientace (OOSPO)

753 Btn 753 (043) 1997 4 místa (2+2 místa ve středním oddíle)
754 Bdt 754 (056) 2005 4 místa (11,13,104,106)
756 Bdtn 756 (054) 2005-2011 4 místa (11,13,114,116)
757 Bdtn 757 (057) 2005-2012 4 místa (11,13,104,106)
763 Btx 763 (021) 1995-1996 4 místa (2+2 místa ve středním oddíle)
765 Bmx 765 (050) 1966-1968 4 místa (11,13,104,106)
766 Bdtx 766 (023) 1996 4 místa (2+2 místa ve středním oddíle)
780 Btax 780 (010) 1976-1983 2 místa
781 Btax 781 (011) 1979-1982 2 místa
782 BDtax 782 (012) 1976-1983 2 místa
783 BDtax 783 (016) 1982 2 místa
785 Bdtax 785 (015) 1977-1982 kolovůz
791 Bftn 791 (943) 1997 4 místa (2+2 místa ve středním oddíle)
792 Bfbdtanx 792 2010 4 místa (buď 4 lidé nebo 2 vozíky) 2 místa
794 Bfbrdtn 794 (954) 2006 6 míst (2 + 2 v hlavním oddíle + 2 vozíky) 2 místa
795 ABfbrdtn 795 (954.2) 2008-2010 5 míst (1+2 (1.tř.+2.tř.) + 2 vozíky) 11, 15
829 ARmpee 829 2018-2020 51, 52, 61, 62
832 ARmpee 832 2010 13,15
832 ARmpee 832 2020-2021 11, 12, 21, 22
890 Afmpz 890 2014 (2006) 83,85
891 Bmpz 891 2014 (2006) 11,12,13,18
892 ARbmpz 892 2014 (2006) 11,12,15,16 11, 15, 23

681 2003, 2017-18 11,13,15
081 (1.třída) 2003, 2017-18 11,13,15,92,96
683 (bistro) 2003, 2017-18 42,44,46
084 2003, 2017-18 11,33,35,82 2 místa (94,96)
684 2003, 2017-18 11,13,15,92,96
082 2003, 2017-18 11,13,15,92,96
682 2003, 2017-18 11,13,15
660.0 2015-2016 20 míst: 31,33,34,36,41,42,43,44,45,46,47,48,51,52,53,54,55,56,57,58 2 místa
662.0 2015-2016 81,83,85,91,93,94,95,96,97
661.0 2015-2016 ----
660.1 2015-2016 20 míst: 31,33,34,36,41,42,43,44,45,46,47,48,51,52,53,54,55,56,57,58 2 místa
662.1 2015-2016 81,83,85,91,93,94,95,96,97
064.1 2015-2016 ----
662.2 2015-2016 81,83,85,91,93,94,95,96,97
661.1 2015-2016 ----

ZSSK Ampz 61 13, 15, 21, 92, 104, 106
ZSSK Ampeer 61 11, 13, 15, 102, 104, 106
ZSSK Apeer 61 12, 13, 15, 91, 94, 96
ZSSK ARpeer 61 13
ZSSK BDsheer 61 ---- 53, 55
ZSSK Beer 61 11, 13, 15, 102, 104, 106
ZSSK Bmeer 61 11, 12, 13, 15, 111, 112, 114, 116
ZSSK Bmpeer 61 14, 15, 16, 17, 104, 105, 106, 107
ZSSK Bmpz 61 12 miest: 14,16,21,23,25,27,112,114,116,118,125,127
ZSSK Bpeer 61 15, 17
ZSSK Bdghmeer 61 odd. č. 1 (15, 16) a miesta č. 21, 22, 23, 24, 25, 26 11+13, 12+14 (sklop.)
ZSSK Bdmpeer 14, 15, 16, 17, 104, 105, 106, 107
ZSSK Bdteer 20-00 (5 bicyklov) 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108
ZSSK Bdteer 21-00 (2 bicykle) 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118

Elektrické a motorové jedotky

Vybrané vozy cizích železnic

3 vozová 

jednotka 

InterPanter

5 vozová 

jednotka 

InterPanter

Pendolino

Příloha 3 Místa ve vozech pro OOSPO 31

Platnost od: 13.12.2020


